重庆市梁平区人民政府办公室
关于2022年第一季度政府网站专栏和政务
新媒体运行情况的通报
各乡镇人民政府（街道办事处），区政府各部门，有关单位：
按照《重庆市人民政府办公厅关于印发政府网站与政务新媒体检查指标和监管工作年度考核指标的通知》（渝府办发〔2019〕63号）和《重庆市梁平区人民政府办公室关于印发重庆市梁平区政府网站和政务新媒体管理办法的通知》（梁平府办发〔2021〕3号）要求，区政府办公室对政府网站专栏和政府系统政务新媒体第一季度运行情况进行了检查。现将有关情况通报如下：
总体情况
此次共检查68家单位的政府网站专栏，其中6家单位的责任栏目或发布的信息内容达到政府网站检查指标扣分标准；共检查全区13个政务新媒体，合格率100%。
存在问题
一是空白栏目。区应急局、文化镇政府“其他法定主动公开内容”栏目有信息未显示，区市场监管局新开设“证照遗失公告”栏目未及时发布信息，导致只显示栏目名称未显示栏目内容，形成空白栏目。二是应更新栏目超过1年未更新。区水利局“政策文件”栏目超过1年未更新。三是信息内容不精准。区生态环境局发布的联系方式中办事窗口地址未精准到街道号。四是办事指南示例样表为空表。区交通局“公路周边一定范围内因抢险、防汛需要修筑堤坝、压缩或者拓宽河床许可”等2项办事指南示例样表为空表。
工作要求
（一）加强读网巡网。建立读网巡网机制，定期阅读专栏和政务新媒体内容，发现空白栏目、应更新长期未更新栏目、信息内容不精准、信息要素不完整、信息格式混乱、表述含糊不清、网页异常等问题要立即更正。
（二）加强公开审查。落实公开属性源头认定机制，公文附注无“此件公开发布”字样，一律不得对外公开。对涉及身份证号码、手机号码、银行账号、家庭住址、健康状况等个人隐私的信息，除惩戒性公示公告、强制性信息披露外，在互联网公开时要去标识化处理。
（三）加强内部协调。政务公开工作机构要协调其他机构主动移送产生或获取的信息进行公开属性审查，属于主动公开的应移送政务公开平台管理人员进行发布。政务公开平台管理人员根据平台信息更新需要，通过权威渠道转载相关信息，协调政务公开工作机构组织采编对应信息。
重庆市梁平区人民政府办公室
               2022年3月29日
    （此件公开发布）

PAGE
— 4 —